上海新时达电气股份有限公司发行股份及支付现金购买资产实施情况暨新增股份上市报告书

8

次发行股份购买资产的董事会决议公告日前 20 个交易日公司股票交易均价。”

交易均价的计算公式为：董事会决议公告日前 20 个交易日公司股票交易均价＝

决议公告日前 20 个交易日公司股票交易总额/决议公告日前 20 个交易日公司股

票交易总量。

本次发行股份的定价基准日为新时达董事会通过《上海新时达电气股份有限

公司发行股份及支付现金购买资产预案》相关决议公告之日，即 2014 年 1 月 28

日。该定价基准日前 20 个交易日公司股票均价为 10.59 元/股。

根据新时达 2013 年 12 月 5 日第二届董事会第二十三次会议以及 2013 年 12

月 23 日 2013 年第四次临时股东大会审议通过的决议，新时达于 2014 年 2 月 19

日完成了限制性股票 23,784 股的回购注销。截至本报告书出具日，新时达总股

本已由 35,147.3538 万股变更为 35,144.9754 万股。股本变更后的发行股份的价格

经调整后仍为 10.59 元/股。

2014 年 4 月 9 日，新时达召开 2013 年度股东大会，审议通过《2013 年度

利润分配方案》。2014 年 5 月 5 日新时达公告了 2013 年度权益分派实施方案：

2013 年度利润分配方案的派现总金额为人民币 52,721,030.70 元，其中以公司现

有总股本 351,449,754 股为基数，向全体股东每 10 股派 1.500101 元人民币现金。

2014 年 5 月 12 日，该利润分配方案实施完毕。

根据深圳证券交易所的相关规定以及《发行股份及支付现金购买资产协议》

第 3.8 条之约定，在定价基准日至股份发行日期间，公司实施现金分红、资本公

积金转增股本、送股等除权、除息事项，或发生股份回购注销，则对发行价格作

相应调整，根据调整后的发行价格对发行数量作相应调整。据此，本次发行股份

的价格经调整后为 10.44 元/股,其计算方式为：调整后发行价格=调整前发行价格

-每股现金分红,发行价格精确到小数点后两位,结果四舍五入至 0.01 元。

在定价基准日至股份发行日期间，若中国证监会对发行价格的确定方式进行

政策调整，则发行价格和发行数量将作相应调整。

（四）股份发行数量

上海新时达电气股份有限公司发行股份及支付现金购买资产实施情况暨新增股份上市报告书

9

本次交易新时达向曾逸、众智兴、张为菊、上海联新、钱作忠、罗彤、华澳

创投及深圳纳兰德发行股份数量共计 41,781,605 股，具体分配方式如下：

序

号
交易对方 交易对价（元）

现金支付对价

（元）

股票支付对价

（元）

取得新时达股

份数（股）

1 曾逸 308,340,000  92,502,000  215,838,000  20,674,137

2 众智兴  87,000,000  26,100,000  60,900,000  5,833,333

3 张为菊  77,940,000  23,382,000  54,558,000  5,225,862

4 上海联新 54,000,000 -   54,000,000  5,172,413

5 钱作忠  27,840,000  8,352,000  19,488,000  1,866,666

6 罗彤 20,880,000 6,264,000  14,616,000  1,400,000

7 深圳纳兰德 12,000,000 3,600,000  8,400,000  804,597

8 华澳创投 12,000,000 3,600,000  8,400,000  804,597

合  计 600,000,000 163,800,000  436,200,000  41,781,605

新时达本次应向各交易对方发行的股份数量，以应支付各方的股票支付对价

除以本次交易股份发行价格所得的商数确定，计算结果如出现不足 1 股的尾数应

舍去取整。

新时达和交易对方同意，本次交易发行的股份数需经新时达股东大会批准

后，以中国证监会最终核准的发行数量为准。如果中国证监会核准发行股份数量

低于《发行股份及支付现金购买资产协议》约定支付的股份对价数量的，新时达

须以支付现金的方式补充上述股份对价。

（五）股份发行价格和数量的调整

在定价基准日至股份发行日期间，若中国证监会对发行价格的确定进行政策

调整，则发行价格和发行数量将作相应调整。

在定价基准日至股份发行日期间，如新时达实施现金分红、资本公积金转增

股本、送股等除权、除息事项，或发生股份回购注销，则根据深圳证券交易所的

相关规定对发行价格作相应调整，根据调整后的发行价格对发行数量作相应调

整。

（六）发行股票的上市地点

上海新时达电气股份有限公司发行股份及支付现金购买资产实施情况暨新增股份上市报告书

10

本次发行之 A 股股票将于发行完成后申请在深交所上市。

（七）限售期

根据《发行股份及支付现金购买资产协议》和《盈利补偿协议》，新时达本

次向曾逸、张为菊、钱作忠、罗彤发行的股份限售期为自股份发行结束之日起至

下列日期（以最晚发生的为准）止：（1）2017 年 6 月 30 日；（2）补偿义务人

履行全部业绩补偿承诺之日。

新时达本次向众智兴发行的股份限售期为：（1）第一期：自股份发行结束之

日起十二个月届满且众智兴履行其相应 2014 年度全部业绩补偿承诺之日（以最

晚发生的为准）可转让 30%；（2）第二期：自股份发行结束之日起二十四个月届

满且众智兴履行其相应 2015 年度全部业绩补偿承诺之日（以最晚发生的为准）

可转让 30%；（3）第三期：自股份发行结束之日起三十六个月届满，且众智兴履

行其相应全部业绩补偿承诺之日（以最晚发生的为准）可转让剩余 40%。

新时达本次向上海联新、华澳创投及深圳纳兰德发行的股份限售期为自股份

发行结束之日起十二个月。

限售期满并按照《盈利补偿协议》的约定，新时达在其依法公布 2016 年审

计报告和众为兴 2016 年度《专项审核报告》及《减值测试报告》后，曾逸、张

为菊、钱作忠、罗彤在提前 5 个交易日通知新时达后，可转让其持有的新时达股

票。

众智兴所持新时达股票，在第一期限售期届满且众智兴履行其相应 2014 年

度业绩补偿承诺义务后，众智兴在提前 5 个交易日通知新时达后，可转让其持有

的 30%新时达股票；在第二期限售期届满且众智兴履行其相应 2015 年度业绩补

偿承诺义务后，众智兴在提前 5 个交易日通知新时达后，可转让其持有的 30%

新时达股票；在第三期限售期届满，且在新时达依法公布 2016 年审计报告和众

为兴 2016 年度《专项审核报告》及《减值测试报告》后，众智兴履行其全部业

绩补偿承诺义务以及标的资产期末减值测试补偿承诺义务后，众智兴在提前 5

个交易日通知新时达后，可转让其持有的剩余 40%新时达股票。

上海新时达电气股份有限公司发行股份及支付现金购买资产实施情况暨新增股份上市报告书

11

新时达应为交易对方办理本次交易约定的股份解除限售手续提供协助及便

利。

四、本次发行前后相关情况对比

（一）股本结构的变动

以本次交易标的的交易价格 60,000.00 万元和发行价格 10.44 元/股计算，本

次交易向曾逸等 8 名交易对方预计发行数量不超过 41,781,605 股。本次交易完成

前后的上市公司股权结构如下：

股东名称
本次交易之前 本次交易之后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

纪德法 72,937,236 20.75% 72,937,236 18.55%

刘丽萍 35,872,940 10.21% 35,872,940 9.12%

纪翌 23,915,293 6.80% 23,915,293 6.08%

除控股股东

外董事、监

事、高管持

有股份

62,860,814 17.89% 62,860,814 15.99%

其他持股

10%以上的

股东

- - - -

社会公众股

东
155,863,471 44.35% 155,863,471 39.64%

曾逸 - - 20,674,137 5.26%

众智兴 - - 5,833,333 1.48%

张为菊 - - 5,225,862 1.33%

上海联新 - - 5,172,413 1.32%

钱作忠 - - 1,866,666 0.47%

罗彤 - - 1,400,000 0.36%

华澳创投 - - 804,597 0.20%

深圳纳兰德 - - 804,597 0.20%

合 计 351,449,754 100.00% 393,231,359 100.00%

如上表所示，本次交易完成后，新时达股本总额不高于 393,231,359 股，社

会公众股持股数量不低于 155,863,471 股，社会公众股持股比例为 39.64%，超过

上海新时达电气股份有限公司发行股份及支付现金购买资产实施情况暨新增股份上市报告书

12

25%，新时达的股权分布仍符合上市条件。

（二）资产结构的变动

本次交易完成后，上市公司总资产规模、净资产规模、收入规模、净利润水

平得到了提升。

（三）业务结构的变动

1、业务技术方面

在运动控制和伺服驱动领域，新时达的以太网总线技术和众为兴的现场总线

技术相互补充，将更为广泛地应用于各类数控机械以及机器人等智能装备，使运

动控制的实时性更高、开放性更好，将直接推动运动控制系统产品的优化升级，

使得产品性能和质量实现进一步提高，以增加产品的市场竞争力，巩固和提升企

业的行业地位。

2、营销渠道方面

由于众为兴已在行业内建立了一定的品牌优势，拥有相对完整的销售渠道，

积累了一批中高端客户，新时达将借助众为兴建立的营销网络体系及稳定的客户

资源，迅速推广工业自动化控制领域产品。同时，新时达也将自身在工业传动产

品和机器人领域的客户资源与众为兴分享，拓展众为兴的销售渠道。新时达今后

将在品牌形象宣传、公共关系维护、销售网络建设及售后技术服务等方面与众为

兴加强合作，进一步降低营销管理成本，提高营销管理效益，发挥协同效应。